



**ASSOCIAZIONE PROFESSIONISTI**

**Provincia di Cremona**



---

## BILANCI

---

**ESERCIZIO FINANZIARIO 2019**

*Bilancio chiuso al 31/12/2019*







**ASSOCIAZIONE PROFESSIONISTI**

Provincia di Cremona



## RELAZIONE REVISORE DEI CONTI

**Rendiconto anno 2019**





**ASSOCIAZIONE PROFESSIONISTI**

**Provincia di Cremona**



# Relazione dei Revisori dei Conti

## *al Rendiconto generale 2019*

### ■ *Rendiconto generale 2019*

Signori Presidenti

Si rammenta in premessa, che l'Organo di controllo dei Revisori, nella sua attuale composizione, è stato nominato in data 20 Maggio 2019 e che nel corso dell'esercizio chiuso al 31 Dicembre 2019, la sua attività è stata ispirata alle Norme di Comportamento raccomandate dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili, sui sistemi e sulle procedure di controllo degli enti non profit.

La presente relazione è stata redatta sulla scorta del rendiconto generale chiuso al 31 dicembre 2019, approvato dal Consiglio direttivo dell'Associazione, in data 2 giugno 2020 e che il Consigliere Tesoriere ha trasmesso, in data 02 giugno 2020 ai Revisori dei Conti per la verifica di competenza.

Nel precisare che la responsabilità della redazione del bilancio d'esercizio in conformità alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione, compete agli Amministratori, si evidenzia che il compito del Collegio dei Revisori è quello di esprimere un giudizio professionale sul bilancio in epigrafe, basato sui criteri della revisione legale.

Il Collegio dà conto in particolare, di aver svolto quanto segue:

- vigilato sull'osservanza dello Statuto e dell'Atto Costitutivo e sul rispetto dei principi di corretta amministrazione;
- partecipato, quando invitato, come da Statuto, alle sedute del Consiglio Direttivo, svoltesi dalla data di nomina, a tutto il 31 Dicembre 2019.

Tale partecipazione, volta al controllo del rispetto della normativa vigente, porta il Collegio a poter ragionevolmente assicurare che le azioni deliberate sono conformi alla legge ed allo Statuto sociale e che non sono manifestamente azzardate o in potenziale conflitto di interesse, tali da compromettere l'integrità del patrimonio dell'Associazione;

- interloquuto con il segretario dell'Associazione, incaricato insieme al Tesoriere, della redazione della bozza di bilancio di esercizio. In tale contesto, non sono emersi dati e informazioni rilevanti che debbano essere evidenziati nella presente relazione;
- acquisito conoscenza e vigilato sull'adeguatezza dell'assetto organizzativo dell'Associazione, anche tramite la raccolta di informazioni dal segretario e a tale riguardo non sussistono osservazioni particolari da riferire;
- valutato e vigilato sull'adeguatezza del sistema amministrativo – contabile, nonché sull'affidabilità di quest'ultimo a rappresentare correttamente i fatti di gestione, mediante l'ottenimento di informazioni dal personale incaricato della tenuta della contabilità ed attraverso l'esame dei documenti associativi. A tal proposito, il Collegio non ha osservazioni particolari da riferire.

Per quanto a conoscenza del Collegio, gli Amministratori hanno ampiamente descritto l'attività svolta nel 2019 e detti Amministratori, nella redazione del bilancio, non hanno derogato alle norme di legge ai sensi dell'art. 2423, comma quattro c.c..

Il Collegio evidenzia inoltre, che nel corso dell'esercizio non sono pervenute denunce ai sensi dell'art. 2408 c.c.

Il Collegio riferisce quindi, sull'esame del bilancio d'esercizio chiuso il 31 dicembre 2019, composto da Stato Patrimoniale, Rendiconto della gestione e Nota Integrativa che risulta redatto in conformità alle disposizioni del Codice Civile, integrate dalle linee guida e dagli schemi richiesti per la redazione dei bilanci d'esercizio degli enti non profit.

Il Rendiconto finanziario gestionale dell'esercizio 2019, si compone pertanto dei seguenti documenti:

- Conto del bilancio con rendiconto finanziario;
- Rendiconto gestionale a proventi e oneri (sezioni contrapposte);
- Stato Patrimoniale;
- Nota integrativa.

A corredo degli stessi figurano:

- Il prospetto di movimentazione dei fondi riportante la destinazione dell'avanzo di amministrazione;
- La relazione sulla Gestione.

I predetti documenti sono stati redatti tenendo presente le disposizione in precedenza richiamate per quanto attiene il Rendiconto gestionale e lo Stato Patrimoniale, e dell'art. 2427 cc. per la Nota Integrativa e dell'art. 2428 c.c. per la Relazione sulla Gestione

I valori riportati nei vari documenti sono espressi in unità di euro.

I Revisori dei Conti, avendo preventivamente concordato con il Consigliere Tesoriere i criteri da seguire nell'appostazione di alcune voci di bilancio, ha proceduto all'esame dei suddetti documenti, riscontrando la rispondenza delle cifre in essi contenute con quanto ricavato dalle risultanze contabili.

Si ritiene pertanto che la relazione predisposta dal Consigliere Tesoriere contenga le ulteriori informazioni che consentono una lettura esaustiva del periodo di gestione in esame.

Il Prospetto movimentazione fondi che accompagna il Conto del bilancio presenta un avanzo di amministrazione al 31 dicembre 2019 di € 105.606,64 così determinato:

| <b>Situazione amministrativa</b>               |                                  |                     |                     |
|--|----------------------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Consistenza di cassa al 01/01/2019</b>      |                                  |                     | <b>€ 260.243,81</b> |
| <i>Riscossioni:</i>                            | <i>in c/competenza</i>           | € 874.207,06        |                     |
|  | <i>in c/ residui</i>             | <u>€ 88.115,76</u>  | € 962.322,82        |
| <i>Pagamenti:</i>                              | <i>in c/competenza</i>           | € 799.246,67        |                     |
|  | <i>in c/ residui</i>             | <u>€ 126.602,70</u> | <u>€ 925.849,37</u> |
| <b>Consistenza di cassa al 31/12/2019</b>      |                                  |                     | <b>€ 296.717,26</b> |
| <i>Residui attivi:</i>                         | <i>degli esercizi precedenti</i> | € 435.776,47        |                     |
|  | <i>dell'esercizio</i>            | <u>€ 87.792,29</u>  | € 523.568,76        |
| <i>Residui passivi</i>                         | <i>degli esercizi precedenti</i> | € 553.496,69        |                     |
|  | <i>dell'esercizio</i>            | <u>€ 161.182,69</u> | € 714.679,38        |
| <b>AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2019</b> |                                  |                     | <b>€ 105.606,64</b> |

In calce alla situazione amministrativa è riportata la destinazione di tale avanzo come segue:

| <b>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b> |                          |                     |                     |
|---|--------------------------|---------------------|---------------------|
|   | <i>Parte vincolata</i>   | € 0,00              |                     |
|   | <i>Parte disponibile</i> | <u>€ 105.606,64</u> | <u>€ 105.606,64</u> |

Tale importo trova riscontro nelle risultanze del rendiconto finanziario:

| <b>RENDICONTO FINANZIARIO</b>                        |  |                   |                   |
|--|--|-------------------|-------------------|
| <i>Totale Entrate accertate</i>                      |  |                   |                   |
|  |  | 961.999,35        |                   |
| <i>Totale Uscite impegnate</i>                       |  |                   |                   |
|  |  | <u>960.429,36</u> |                   |
| <b>Incremento avanzo di amministrazione nel 2019</b> |  |                   | <b>1.569,99</b>   |
| <b>Avanzo di amministrazione 2018</b>                |  |                   | 100.096,06        |
| <i>- Variazioni nei residui attivi</i>               |  |                   |                   |
|  |  | 155,73            |                   |
| <i>- Variazioni nei residui passivi</i>              |  |                   |                   |
|  |  | <u>-3.784,86</u>  | 3.940,59          |
| <b>AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2019</b>       |  |                   | <b>105.606,64</b> |

Lo Stato patrimoniale ed il Rendiconto Gestionale presentano le seguenti risultanze:

| <b>Stato Patrimoniale</b>                          |            |                   |                          |
|--|------------|-------------------|--------------------------|
| <b>Attività</b>                                    |            |                   | <b>978.521,12</b>        |
| <b>Passività</b>                                   |            |                   | 865.588,58               |
| <i>Patrimonio netto:</i>                           |            |                   |                          |
| <i>Fondo di dotazione</i>                          | 137.412,92 |                   |                          |
| <i>Riserve obbligatorie</i>                        | 0          |                   |                          |
| <i>Riserve facoltative</i>                         | 0          |                   |                          |
| <i>disavanzo economico esercizi precedenti</i>     | -22.799,42 |                   |                          |
| <i>disavanzo economico dell'esercizio</i>          | -3.142,36  |                   |                          |
| <i>Variazioni immobilizzazioni anno competenza</i> | 1.461,40   | <u>112.932,54</u> | <b><u>978.521,12</u></b> |

| <b>Conto Economico</b>                             |  |  |                   |
|--|--|--|-------------------|
| <b>A) Totale proventi</b>                          |  |  | <b>966.547,42</b> |
| <b>B) Totale oneri</b>                             |  |  | <b>969.689,78</b> |
| <b>Risultato gestionale NEGATIVO di competenza</b> |  |  | <b>-3.142,36</b>  |



Tale risultato trova riscontro nel seguente prospetto:

|  |                  |
|--|------------------|
| <b>AVANZO FINANZIARIO DI COMPETENZA</b>  | <b>1.569,99</b>  |
| (+) Proventi che non danno luogo a movimentazioni finanziarie (proventi straordinari da rivalutazione beni mobili associativi) | 0,00             |
| (-) Oneri che non danno luogo a movimentazioni finanziarie (quote ammortamento)  | -8.652,94        |
| (+) Risultato della gestione residui   | 3.940,59         |
| <b>Risultato economico al 31/12/2019</b>   | <b>-3.142,36</b> |

Il Collegio ha svolto presso l'Associazione le verifiche periodiche nel corso dell'esercizio, oltre quella specificamente convocata per l'esame della bozza del bilancio 2019.

Il processo di controllo contabile ha compreso l'esame, sulla base di verifiche a campione, degli elementi probativi a supporto dei saldi e delle informazioni contenute nel bilancio, nonché la valutazione dell'adeguatezza e della correttezza dei criteri contabili utilizzati e della ragionevolezza delle stime effettuate dagli Amministratori, che sono state fatte ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso il 31/12/2019 non si discostano da quelli utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi, e sono stati con noi concordati, nei casi previsti dalla legge.

Il Collegio ha rilevato la completezza e chiarezza informativa della Nota Integrativa e la rispondenza del bilancio ai fatti e alle informazioni, di cui il Collegio dei Revisori è venuto a conoscenza a seguito dell'espletamento dei suoi doveri di vigilanza e dei suoi poteri di ispezione e controllo e non ha osservazioni al riguardo. Il Collegio ha inoltre, verificato l'osservanza delle norme di legge inerenti la predisposizione della Relazione sulla gestione.

<<<<>>>>

Signori Associati,

a nostro giudizio, il Bilancio di esercizio chiuso il 31/12/2019 è stato redatto con chiarezza e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

**Proponiamo**, quindi, all'Assemblea **di approvare** il progetto di bilancio di esercizio chiuso il 31 dicembre 2019, così come approvato dal Consiglio Direttivo, unitamente alla proposta di coprire il disavanzo di gestione, di euro 3.142,36 con il Patrimonio dell'Associazione.

Cremona, giugno 2020

#### I REVISORI DEI CONTI

Margotti Dr. Sergio: \_\_\_\_\_

Reduzzi Rag. Riccardo: \_\_\_\_\_

Neviani Dott. Tiziano: \_\_\_\_\_





**ASSOCIAZIONE PROFESSIONISTI**

Provincia di Cremona



# RENDICONTO FINANZIARIO

**ANNO FINANZIARIO 2019**







## ENTRATE

| Capitolo |  |                           |                  |                   |                   |                  |
|----------|--|---------------------------|------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| Codice   | Denominazione  | Somme Accertate           |                  |                   | Previsione        | Scostamento      |
|          |  | Riscossi al<br>31/12/2019 | da riscuotere    | Totale            |                   |                  |
|          |  | a                         | b                | c=(a+b)           |                   |                  |
|          | <b>QUOTE ASSOCIATIVE</b>                                 |                           |                  |                   |                   |                  |
| 101010   | ASSOCIAZIONE DIRIGENTI AZIENDE INDUST.- FEDERMAGER       | 23.725,00                 | 0,00             | 23.725,00         | 23.725,00         | 0,00             |
| 101012   | ASSOCIAZIONE TITOLARI FARMACIA PRIVATA- FEDERFARMA       | 53.886,00                 | 0,00             | 53.886,00         | 53.886,00         | 0,00             |
| 101013   | ORDINE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE                      | 143.271,00                | 0,00             | 143.271,00        | 143.271,00        | 0,00             |
| 101014   | COLLEGIO DEI GEOMETRI                                    | 78.747,00                 | 0,00             | 78.747,00         | 78.747,00         | 0,00             |
| 101015   | COLLEGIO DEI PERITI AGRARI                               | 7.342,00                  | 3.444,00         | 10.786,00         | 10.786,00         | 0,00             |
| 101016   | ORDINE DEI PERITI INDUSTRIALI                            | 18.904,00                 | 18.903,00        | 37.807,00         | 37.807,00         | 0,00             |
| 101018   | ORDINE DEI TEC.SAN.RADIOL.MEDICA E DELLE P.S.T.R.P. - CR | 13.015,00                 | 0,00             | 13.015,00         | 13.015,00         | 0,00             |
| 101034   | ORDINE DEI TEC.SAN.RADIOL.MEDICA E DELLE P.S.T.R.P. - BG | 20.000,00                 | 0,00             | 20.000,00         | 0,00              | 20.000,00        |
| 101020   | CONSIGLIO NOTARILE                                       | 26.935,00                 | 0,00             | 26.935,00         | 26.935,00         | 0,00             |
| 101021   | ORDINE DEGLI ARCHITETTI E P.P.C.                         | 73.168,00                 | 0,00             | 73.168,00         | 73.168,00         | 0,00             |
| 101022   | ORDINE DEGLI AVVOCATI                                    | 5.540,00                  | 0,00             | 5.540,00          | 5.540,00          | 0,00             |
| 101023   | ORDINE DEGLI INGEGNERI                                   | 91.641,00                 | 0,00             | 91.641,00         | 91.641,00         | 0,00             |
| 101024   | ORDINE DEI CHIMICI E FISICI                              | 5.431,00                  | 0,00             | 5.431,00          | 5.431,00          | 0,00             |
| 101025   | ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO                         | 25.619,00                 | 0,00             | 25.619,00         | 25.619,00         | 0,00             |
| 101026   | ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI                              | 16.761,00                 | 0,00             | 16.761,00         | 16.761,00         | 0,00             |
| 101028   | ORDINE DEI FARMACISTI                                    | 57.066,00                 | 0,00             | 57.066,00         | 57.066,00         | 0,00             |
| 101029   | ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI                              | 112.678,18                | 0,00             | 112.678,18        | 112.678,00        | 0,18             |
| 101032   | ORDINE DEI DOTT.COMMERC.ED ESPERTI CONTAB.               | 83.140,00                 | 0,00             | 83.140,00         | 83.140,00         | 0,00             |
|          |  | 0,00                      | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
|          |  | 0,00                      | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
|          |  | 0,00                      | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
|          | <b>Totale QUOTE ASSOCIATIVE (A)</b>                      | <b>856.869,18</b>         | <b>22.347,00</b> | <b>879.216,18</b> | <b>859.216,00</b> | <b>20.000,18</b> |



## ENTRATE

| Capitolo |  |                           |                  |                  |                  |                |
|----------|--|---------------------------|------------------|------------------|------------------|----------------|
| Codice   | Denominazione  | Somme Accertate           |                  |                  | Previsione       | Scostamento    |
|          |  | Riscossi al<br>31/12/2019 | da riscuotere    | Totale           |                  |                |
|          |  | <i>a</i>                  | <i>b</i>         | <i>c=(a+b)</i>   |                  |                |
|          | <b>PROVENTI DIVERSI</b>                                      |                           |                  |                  |                  |                |
|          | <u>Entrate derivanti dalla prestazione di servizi</u>        |                           |                  |                  |                  |                |
| 307010   | Rimborso spese telefoniche                                   | 0,00                      | 9.969,00         | <b>9.969,00</b>  | 10.450,00        | -481,00        |
| 307011   | Rimborso spese fotocopie                                     | 0,00                      | 10.920,00        | <b>10.920,00</b> | 15.360,00        | -4.440,00      |
| 309010   | Recuperi e rimborsi diversi                                  | 4.086,96                  | 0,00             | <b>4.086,96</b>  | 0,00             | 4.086,96       |
|          |  | 0,00                      | 0,00             | <b>0,00</b>      | 0,00             | 0,00           |
|          | <b>Totale Entrate derivanti dalla prestazione di servizi</b> | <b>4.086,96</b>           | <b>20.889,00</b> | <b>24.975,96</b> | <b>25.810,00</b> | <b>-834,04</b> |
|          | <u>Redditi e Proventi Patrimoniali</u>                       |                           |                  |                  |                  |                |
| 308020   | Interessi e premi su titoli a reddito fisso                  | 0,00                      | 0,00             | <b>0,00</b>      | 0,00             | 0,00           |
| 308041   | Interessi attivi su conti correnti bancari                   | 305,99                    | 0,00             | <b>305,99</b>    | 110,00           | 195,99         |
| 308043   | Plus valenze su gestione patrimoniale                        | 0,00                      | 0,00             | <b>0,00</b>      | 0,00             | 0,00           |
| 308044   | Interessi su finanziamenti/prestiti                          | 0,00                      | 0,00             | <b>0,00</b>      | 0,00             | 0,00           |
|          | <b>Totale entrate per Redditi e Proventi Patrimoniali</b>    | <b>305,99</b>             | <b>0,00</b>      | <b>305,99</b>    | <b>110,00</b>    | <b>195,99</b>  |
|          | <u>Realizzo di valori mobiliari</u>                          |                           |                  |                  |                  |                |
| 722063   | Entrate per movimentazione titoli                            | 0,00                      | 0,00             | <b>0,00</b>      | 0,00             | 0,00           |
| 722064   | Entrate per rimborsi di anticipazioni e finanziamenti vari   | 0,00                      | 0,00             | <b>0,00</b>      | 0,00             | 0,00           |
|          | <b>Totale entrate per Realizzo di valori mobiliari</b>       | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>    |
|          | <b>Totale PROVENTI DIVERSI (B)</b>                           | <b>4.392,95</b>           | <b>20.889,00</b> | <b>25.281,95</b> | <b>25.920,00</b> | <b>-638,05</b> |



## ENTRATE

| Capitolo |  |                           |                  |                   |                   |                  |
|----------|--|---------------------------|------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| Codice   | Denominazione  | Somme Accertate           |                  |                   | Previsione        | Scostamento      |
|          |  | Riscossi al<br>31/12/2019 | da riscuotere    | Totale            |                   |                  |
|          |  | a                         | b                | c=(a+b)           |                   |                  |
|          | <b>PARTITE DI GIRO</b>                                 |                           |                  |                   |                   |                  |
|          | <b>Entrate aventi natura di partite di giro</b>        |                           |                  |                   |                   |                  |
| 307020   | Rimborsi servizi aggiuntivi segreteria                 | 0,00                      | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 722050   | Rimborso di somme pagate per conto terzi               | 0,00                      | 20.516,94        | 20.516,94         | 0,00              | 20.516,94        |
| 722059   | Rimborsi anticipi spese categorie varie                | 149,00                    | 24.039,35        | 24.188,35         | 0,00              | 24.188,35        |
| 722021   | Erario conguaglio modello 730                          | 12.391,00                 | 0,00             | 12.391,00         | 0,00              | 12.391,00        |
| 722060   | Partite in sospeso e/o depositi cauzionali             | 404,93                    | 0,00             | 404,93            | 0,00              | 404,93           |
|          | <b>Totale Entrate aventi natura di partite di giro</b> | <b>12.944,93</b>          | <b>44.556,29</b> | <b>57.501,22</b>  | <b>0,00</b>       | <b>57.501,22</b> |
|          | <b>Totale PARTITE DI GIRO (C)</b>                      | <b>12.944,93</b>          | <b>44.556,29</b> | <b>57.501,22</b>  | <b>0,00</b>       | <b>57.501,22</b> |
|          | <b>Riepilogo Entrate</b>                               |                           |                  |                   |                   |                  |
|          | <b>Totale QUOTE ASSOCIATIVE (A)</b>                    | <b>856.869,18</b>         | <b>22.347,00</b> | <b>879.216,18</b> | <b>859.216,00</b> | <b>20.000,18</b> |
|          | <b>Totale PROVENTI DIVERSI (B)</b>                     | <b>4.392,95</b>           | <b>20.889,00</b> | <b>25.281,95</b>  | <b>25.920,00</b>  | <b>-638,05</b>   |
|          | <b>Totale PARTITE DI GIRO (C)</b>                      | <b>12.944,93</b>          | <b>44.556,29</b> | <b>57.501,22</b>  | <b>0,00</b>       | <b>57.501,22</b> |
|          | <b>TOTALE DELLE ENTRATE</b>                            | <b>874.207,06</b>         | <b>87.792,29</b> | <b>961.999,35</b> | <b>885.136,00</b> | <b>76.863,35</b> |
|          | <b>FONDO CASSA INIZIALE</b>                            |                           |                  |                   |                   |                  |
|          | <b>TOTALE GENERALE</b>                                 | <b>874.207,06</b>         | <b>87.792,29</b> | <b>961.999,35</b> | <b>885.136,00</b> | <b>76.863,35</b> |
|          | <i>Disavanzo di competenza</i>                         |                           |                  | 0,00              | 11.000,00         | -11.000,00       |
|          | <i>Disavanzo di cassa</i>                              | 0,00                      |                  |                   |                   |                  |
|          | <b>TOTALE a pareggio</b>                               | <b>874.207,06</b>         | <b>87.792,29</b> | <b>961.999,35</b> | <b>896.136,00</b> | <b>65.863,35</b> |



**USCITE**

| Capitolo |  |                         |                   |                   |                   |                 |
|----------|--|-------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------|
| Codice   | Denominazione  | Somme Impegnate         |                   |                   | Previsione        | Scostamento     |
|          |  | Pagate al<br>31/12/2019 | da pagare         | Totale            |                   |                 |
|          |  | a                       | b                 | c=(a+b)           |                   |                 |
|          | <b>Spese per IL PERSONALE</b>                                      |                         |                   |                   |                   |                 |
| 102010   | Per stipendi lordi   | 411.557,75              | 56.281,43         | <b>467.839,18</b> | 468.904,00        | -1.064,82       |
| 102060   | Per contributi previndenziali ed assistenziali                     | 163.818,37              | 26.387,00         | <b>190.205,37</b> | 183.942,00        | 6.263,37        |
| 102070   | Per assicurazione infortuni (INAIL)                                | 1.850,42                | 79,98             | <b>1.930,40</b>   | 2.608,00          | -677,60         |
| 102022   | Per Indennità licenziamento (TFR)                                  | 6.874,71                | 41.115,45         | <b>47.990,16</b>  | 48.688,00         | -697,84         |
| 102081   | Per quota EN.BI.TE.  | 436,48                  | 83,88             | <b>520,36</b>     | 816,00            | -295,64         |
| 102090   | Per IRAP   | 19.187,56               | 2.500,00          | <b>21.687,56</b>  | 18.734,00         | 2.953,56        |
| 102080   | Per corsi di formazione  | 302,53                  | 0,00              | <b>302,53</b>     | 600,00            | -297,47         |
|          | <b>Totale Spese per IL PERSONALE (A)</b>                           | <b>604.027,82</b>       | <b>126.447,74</b> | <b>730.475,56</b> | <b>724.292,00</b> | <b>6.183,56</b> |
|          | <b>Spese per L'IMMOBILE</b>  |                         |                   |                   |                   |                 |
| 104225   | Spese per affitto locali Sede a Servizi Professionali srl          | 70.000,00               | 0,00              | <b>70.000,00</b>  | 70.000,00         | 0,00            |
| 104230   | Spese per affitto e spese locale via Palestro, 68                  | 345,66                  | 64,45             | <b>410,11</b>     | 420,00            | -9,89           |
| 104226   | Spese per affitto e spese locale via Bertesi 15                    | 6.298,12                | 91,72             | <b>6.389,84</b>   | 7.510,00          | -1.120,16       |
| 104160   | Spese per luce ed acqua  | 11.098,50               | 1.799,76          | <b>12.898,26</b>  | 12.390,00         | 508,26          |
| 104161   | Spese per il riscaldamento ed il condizionamento                   | 4.734,82                | 2.012,94          | <b>6.747,76</b>   | 6.280,00          | 467,76          |
| 104220   | Spese pulizia locali Sede  | 7.387,10                | 683,20            | <b>8.070,30</b>   | 8.160,00          | -89,70          |
| 104221   | Spese per acquisto materiale consumo locali                        | 1.943,48                | 0,00              | <b>1.943,48</b>   | 960,00            | 983,48          |
| 104200   | Premi di assicurazione   | 4.593,50                | 0,00              | <b>4.593,50</b>   | 5.000,00          | -406,50         |
| 104213   | Manutenzione, riparazione e adattamento locali e relativi impianti | 395,24                  | 197,62            | <b>592,86</b>     | 600,00            | -7,14           |
| 104231   | Spese varie locali   | 1.591,12                | 40,00             | <b>1.631,12</b>   | 2.620,00          | -988,88         |
|          | <b>Totale Spese per L'IMMOBILE (B)</b>                             | <b>108.387,54</b>       | <b>4.889,69</b>   | <b>113.277,23</b> | <b>113.940,00</b> | <b>-662,77</b>  |





**USCITE**

| Capitolo |  |                         |                 |                  |                  |                 |
|----------|--|-------------------------|-----------------|------------------|------------------|-----------------|
| Codice   | Denominazione  | Somme Impegnate         |                 |                  | Previsione       | Scostamento     |
|          |  | Pagate al<br>31/12/2019 | da pagare       | Totale           |                  |                 |
|          |  | a                       | b               | c=(a+b)          |                  |                 |
|          | <b>Spesa per la SEGRETERIA</b>                                     |                         |                 |                  |                  |                 |
| 104100   | Spese postali  | 123,85                  | 16,29           | 140,14           | 120,00           | 20,14           |
| 104110   | Spese telefoniche, telegrafiche e collegamenti telematici          | 9.352,32                | 1.658,51        | 11.010,83        | 10.600,00        | 410,83          |
| 104020   | Spese acquisto materiali di consumo, stampati, cancelleria e varie | 1.085,29                | 0,00            | 1.085,29         | 1.350,00         | -264,71         |
| 104210   | Manutenzione e riparazione macchine d'ufficio                      | 854,00                  | 234,24          | 1.088,24         | 1.140,00         | -51,76          |
| 104111   | Spese e contributi per la comunicazione e per l'immagine           | 0,00                    | 0,00            | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 104212   | Contratto assistenza fotocopiatrice full service                   | 8.380,72                | 2.826,63        | 11.207,35        | 11.670,00        | -462,65         |
| 104010   | Acquisto di libri, riviste, altre pubblicazioni e banche dati      | 1.300,00                | 275,00          | 1.575,00         | 1.300,00         | 275,00          |
| 104030   | Spese di rappresentanza  | 3.499,00                | 0,00            | 3.499,00         | 2.240,00         | 1.259,00        |
| 104019   | Contributi ad enti ed istituzioni varie                            | 0,00                    | 0,00            | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 104060   | Spese per consulenza in materia di lavoro                          | 6.421,19                | 3.463,32        | 9.884,51         | 8.450,00         | 1.434,51        |
| 104061   | Spese per consulenza sicurezza sul lavoro D.L. 626                 | 1.296,80                | 0,00            | 1.296,80         | 1.490,00         | -193,20         |
| 104062   | Spese per consulenza in materia tributaria                         | 272,79                  | 0,00            | 272,79           | 290,00           | -17,21          |
| 104120   | Spese per convegni, riunioni e assemblee degli iscritti            | 175,00                  | 550,00          | 725,00           | 1.130,00         | -405,00         |
| 107025   | Spese dematerializzazione archivi                                  | 0,00                    | 233,63          | 233,63           | 0,00             | 233,63          |
| 104260   | Spese varie beni e servizi   | 506,08                  | 16,60           | 522,68           | 270,00           | 252,68          |
| 107020   | Spese e commissioni bancarie e postali                             | 912,11                  | 475,50          | 1.387,61         | 1.000,00         | 387,61          |
| 108010   | Imposte, tasse e tributi vari                                      | 2.503,70                | 0,00            | 2.503,70         | 2.700,00         | -196,30         |
|          |  | 0,00                    | 0,00            | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
|          | <b>Totale Spesa per la SEGRETERIA (C)</b>                          | <b>36.682,85</b>        | <b>9.749,72</b> | <b>46.432,57</b> | <b>43.750,00</b> | <b>2.682,57</b> |
|          |  |                         |                 |                  |                  |                 |



**USCITE**

| Capitolo |   |                         |                  |                  |                  |                  |
|----------|---|-------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Codice   | Denominazione   | Somme Impegnate         |                  |                  | Previsione       | Scostamento      |
|          |   | Pagate al<br>31/12/2019 | da pagare        | Totale           |                  |                  |
|          |   | a                       | b                | c=(a+b)          |                  |                  |
|          | <b>Spese per MOBILI ED ATTREZZATURE</b>                                   |                         |                  |                  |                  |                  |
| 212010   | Acquisti di mobili  | 0,00                    | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 212011   | Acquisto attrezzature e macchine ufficio                                  | 2.892,14                | 839,55           | 3.731,69         | 4.500,00         | -768,31          |
| 212015   | Acquisti di software  | 656,99                  | 0,00             | 656,99           | 840,00           | -183,01          |
| 212016   | Software gestionale e di contabilità                                      | 8.354,10                | 0,00             | 8.354,10         | 8.814,00         | -459,90          |
|          | <b>Totale Spese per MOBILI ED ATTREZZATURE (D)</b>                        | <b>11.903,23</b>        | <b>839,55</b>    | <b>12.742,78</b> | <b>14.154,00</b> | <b>-1.411,22</b> |
|          | <b>Spese per PARTECIPAZIONE E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI</b>            |                         |                  |                  |                  |                  |
| 421063   | Acquisto valori mobiliari   | 0,00                    | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 421064   | Uscite per anticipazioni e finanziamenti vari                             | 0,00                    | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
|          | <b>Totale Spese per PARTECIPAZIONE E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI (E)</b> | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
|          | <b>Spese per PARTITE DI GIRO</b>  |                         |                  |                  |                  |                  |
| 421050   | Anticipi servizi aggiuntivi segreteria alle categorie                     | 10.343,66               | 10.173,28        | 20.516,94        | 0,00             | 20.516,94        |
| 421051   | Rimborsi errati accreditati   | 0,00                    | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 421059   | Anticipi spese per conto categorie varie                                  | 15.105,64               | 9.082,71         | 24.188,35        | 0,00             | 24.188,35        |
| 421021   | Erario conguaglio modello 730   | 12.391,00               | 0,00             | 12.391,00        | 0,00             | 12.391,00        |
| 421060   | Partite in sospeso e/o deposito cauzionale                                | 404,93                  | 0,00             | 404,93           | 0,00             | 404,93           |
|          | <b>Totale Spese per PARTITE DI GIRO (F)</b>                               | <b>38.245,23</b>        | <b>19.255,99</b> | <b>57.501,22</b> | <b>0,00</b>      | <b>57.501,22</b> |



**USCITE**

| Capitolo |  |                         |                   |                   |                   |                  |
|----------|--|-------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| Codice   | Denominazione  | Somme Impegnate         |                   |                   | Previsione        | Scostamento      |
|          |  | Pagate al<br>31/12/2019 | da pagare         | Totale            |                   |                  |
|          |  | <i>a</i>                | <i>b</i>          | <i>c=(a+b)</i>    |                   |                  |
|          | Riepilogo Uscite   |                         |                   |                   |                   |                  |
|          | Totale Spese per IL PERSONALE (A)                                  | 604.027,82              | 126.447,74        | 730.475,56        | 724.292,00        | 6.183,56         |
|          | Totale Spese per L'IMMOBILE (B)                                    | 108.387,54              | 4.889,69          | 113.277,23        | 113.940,00        | -662,77          |
|          | Totale Spesa per la SEGRETERIA (C)                                 | 36.682,85               | 9.749,72          | 46.432,57         | 43.750,00         | 2.682,57         |
|          | Totale Spese per MOBILI ED ATTREZZATURE (D)                        | 11.903,23               | 839,55            | 12.742,78         | 14.154,00         | -1.411,22        |
|          | Totale Spese per PARTECIPAZIONE E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI (E) | 0,00                    | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
|          | Totale Spese per PARTITE DI GIRO (F)                               | 38.245,23               | 19.255,99         | 57.501,22         | 0,00              | 57.501,22        |
|          | <b>TOTALE DELLE USCITE</b>   | <b>799.246,67</b>       | <b>161.182,69</b> | <b>960.429,36</b> | <b>896.136,00</b> | <b>64.293,36</b> |
|          | <b>TOTALE GENERALE</b>   | <b>799.246,67</b>       | <b>161.182,69</b> | <b>960.429,36</b> | <b>896.136,00</b> | <b>64.293,36</b> |
|          | <i>Avanzo di competenza</i>  |                         |                   | 1.569,99          | 0,00              |                  |
|          | <i>Avanzo di cassa</i>   | 74.960,39               |                   |                   |                   |                  |
|          | <b>TOTALE a pareggio</b>   | <b>874.207,06</b>       | <b>161.182,69</b> | <b>961.999,35</b> | <b>896.136,00</b> | <b>64.293,36</b> |





**ASSOCIAZIONE PROFESSIONISTI**

Provincia di Cremona



## MOVIMENTAZIONE FONDI

**ANNO FINANZIARIO 2019**







**ASSOCIAZIONE  
PROFESSIONISTI**  
della Provincia di Cremona

**RENDICONTO FINANZIARIO**  
**ESERCIZIO**

**2019**

**PROSPETTO MOVIMENTAZIONE DEI FONDI**

|   |   |              |                     |
|---|---|--------------|---------------------|
| <b>Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio</b>          |   |              | <b>€ 260.243,81</b> |
| BANCA POPOLARE DI CREMONA   |   | € 85.767,11  |                     |
| BANCA FIDEURAM  |   | € 21,16      |                     |
| BANCA FIDEURAM  |   | € 163.949,45 |                     |
| BANCA CREDEM  |   | € 9.269,04   |                     |
| Conto di Piccola Cassa  |   | € 1.237,05   |                     |
|   |   |              |                     |
| Riscossioni   | in c/competenza                                 | € 874.207,06 |                     |
|   | in c/residui                                    | € 88.115,76  | € 962.322,82        |
|   |   |              |                     |
| Pagamenti   | in c/competenza                                 | € 799.246,67 |                     |
|   | in c/residui                                    | € 126.602,70 | € 925.849,37        |
|   |   |              |                     |
| <b>Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio</b>           |   |              | <b>€ 296.717,26</b> |
|   |   |              |                     |
| Residui attivi  | degli esercizi precedenti                       | € 435.776,47 |                     |
|   | dell'esercizio                                  | € 87.792,29  | € 523.568,76        |
|   |   |              |                     |
| Residui passivi   | degli esercizi precedenti                       | € 553.496,69 |                     |
|   | dell'esercizio                                  | € 161.182,69 | € 714.679,38        |
|   |   |              |                     |
| <b>Avanzo</b>   | d'amministrazione alla fine dell'esercizio 2019 |              | <b>€ 105.606,64</b> |
| <b>Disavanzo</b>  |   |              |                     |
| <b>Parte vincolata</b>  |   |              |                     |
| Immobilizzazioni finanziaria:                                     |   |              |                     |
|   |   | € 0,00       | € 0,00              |
| Spese straordinarie:  |   |              |                     |
| -   |   | € 0,00       | € 0,00              |
| <b>Parte disponibile</b>  |   |              | <b>€ 105.606,64</b> |
| <b>Dettaglio consistenza della cassa alla fine dell'esercizio</b> |   |              |                     |
| BANCA POPOLARE DI CREMONA   |   | € 282.963,90 |                     |
| BANCA FIDEURAM  |   | € 0,00       |                     |
| BANCA FIDEURAM  |   | € 4.209,50   |                     |
| BANCA CREDEM  |   | € 8.685,20   |                     |
| Conto di Piccola Cassa  |   | € 858,66     | <b>€ 296.717,26</b> |







**ASSOCIAZIONE PROFESSIONISTI**

Provincia di Cremona



## RENDICONTO GESTIONALE

**ANNO FINANZIARIO 2019**





**Rendiconto Gestionale dell'esercizio 2019**

| ONERI  | 2019              | 2018                | differenza        |
|--|-------------------|---------------------|-------------------|
| <b>1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>                           |                   |                     |                   |
| 1.1 ) Acquisti di beni   | 13.828,07         | 18.067,29           | -4.239,22         |
| 1.2 ) Servizi  | 49.828,64         | 43.635,78           | 6.192,86          |
| 1.3 ) Godimento beni di terzi                                  | 76.799,95         | 77.719,98           | -920,03           |
| 1.4 ) Personale ed organi statutari                            | 708.788,00        | 707.312,74          | 1.475,26          |
| 1.5 ) Ammortamenti   | 8.652,94          | 10.696,36           | -2.043,41         |
| 1.6 ) Oneri diversi di gestione                                | 17.048,50         | 16.165,81           | 882,69            |
| 1.7 ) Spese promozionali e di rappresentanza                   | 3.499,00          | 3.324,27            | 174,73            |
| 1.8 ) Contributi ad enti                                       | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| <b>TOTALE DA ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>                    | <b>878.445,10</b> | <b>876.922,23</b>   | <b>1.522,88</b>   |
| <b>2) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>                        |                   |                     |                   |
| 2.1 ) Acquisti di beni   | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| 2.2 ) Servizi  | 46.406,53         | 50.863,36           | -4.456,83         |
| 2.3 ) Godimento beni di terzi                                  | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| 2.4 ) Personale ed organi statutari                            | 20.516,94         | 19.648,00           | 868,94            |
| 2.5 ) Ammortamenti   | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| 2.6 ) Oneri diversi di gestione                                | 404,93            | 19.922,77           | -19.517,84        |
| <b>TOTALE DA ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>                 | <b>67.328,40</b>  | <b>90.434,13</b>    | <b>-23.105,73</b> |
| <b>3) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>                      |                   |                     |                   |
| 3.1 ) Su rapporti bancari                                      | 1.387,61          | 1.141,16            | 246,45            |
| 3.2 ) Altri oneri finanziari                                   | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| 3.3 ) Da patrimonio edilizio                                   | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| 3.4 ) Da altri beni patrimoniali                               | 233,63            | 0,00                | 233,63            |
| <b>TOTALE DA ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>               | <b>1.621,24</b>   | <b>1.141,16</b>     | <b>480,08</b>     |
| <b>4) ONERI STRAORDINARI</b>                                   |                   |                     |                   |
| 4.1 ) sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo      | 607,48            | 12.835,35           | -12.227,87        |
| 4.2 ) Altri oneri straordinari                                 | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| 4.3 ) Da altre attività  | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| <b>TOTALE DA ONERI STRAORDINARI</b>                            | <b>607,48</b>     | <b>12.835,35</b>    | <b>-12.227,87</b> |
| <b>5) IMPOSTE</b>  |                   |                     |                   |
| 5.1 ) IRAP/IRES  | 21.687,56         | 22.396,42           | -708,86           |
| 5.2 ) Altri oneri straordinari                                 | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| 5.3 ) Da altre attività  | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| <b>TOTALE DA IMPOSTE</b>                                       | <b>21.687,56</b>  | <b>22.396,42</b>    | <b>-708,86</b>    |
| <b>Totale ONERI (1+2+3+4+5)</b>                                | <b>969.689,78</b> | <b>1.003.729,29</b> | <b>-34.039,50</b> |
| Risultato gestionale POSITIVO (Proventi - Oneri) di competenza | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| <b>TOTALE A PAREGGIO</b>                                       | <b>969.689,78</b> | <b>1.003.729,29</b> | <b>-34.039,50</b> |

| PROVENTI   | 2019              | 2018                | differenza        |
|--|-------------------|---------------------|-------------------|
| <b>1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>                        |                   |                     |                   |
| 1.1 ) Da Associati   | 879.216,00        | 861.216,00          | 18.000,00         |
| 1.2 ) Da non soci  | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| 1.3 ) Da contributi su progetti                                | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| 1.4 ) Da contratti con enti pubblici/privati esterni           | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| 1.5 ) Altri ricavi e/o proventi                                | 16.478,14         | 20.808,16           | -4.330,02         |
| <b>TOTALE DA PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>                 | <b>895.694,14</b> | <b>882.024,16</b>   | <b>13.669,98</b>  |
| <b>2) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>                     |                   |                     |                   |
| 2.1 ) Da soci ed associati                                     | 65.594,29         | 68.031,56           | -2.437,27         |
| 2.2 ) Altre attività commerciali                               | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| 2.3 ) Da contributi su progetti                                | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| 2.4 ) Da contratti con enti pubblici/privati esterni           | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| 2.5 ) Altri ricavi e/o proventi                                | 404,93            | 19.922,77           | -19.517,84        |
| <b>TOTALE DA PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>              | <b>65.999,22</b>  | <b>87.954,33</b>    | <b>-21.955,11</b> |
| <b>3) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>                   |                   |                     |                   |
| 3.1 ) Da rapporti bancari                                      | 305,99            | 235,30              | 70,69             |
| 3.2 ) Da altri investimenti finanziari                         | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| 3.3 ) Da patrimonio edilizio                                   | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| 3.4 ) Da altri beni patrimoniali                               | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| <b>TOTALE DA PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>            | <b>305,99</b>     | <b>235,30</b>       | <b>70,69</b>      |
| <b>4) PROVENTI STRAORDINARI</b>                                |                   |                     |                   |
| 4.1 ) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo       | 4.548,07          | 4.817,07            | -269,00           |
| 4.2 ) Altri proventi straordinari                              | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| 4.3 ) Da altre attività  | 0,00              | 0,00                | 0,00              |
| <b>TOTALE DA PROVENTI STRAORDINARI</b>                         | <b>4.548,07</b>   | <b>4.817,07</b>     | <b>-269,00</b>    |
| <b>Totale PROVENTI (1+2+3+4+5)</b>                             | <b>966.547,42</b> | <b>975.030,86</b>   | <b>-8.483,44</b>  |
| Risultato gestionale NEGATIVO (Oneri - Proventi) di competenza | 3.142,36          | 28.698,43           | -25.556,06        |
| <b>TOTALE A PAREGGIO</b>                                       | <b>969.689,78</b> | <b>1.003.729,29</b> | <b>-34.039,50</b> |



**ASSOCIAZIONE PROFESSIONISTI**  
**Provincia di Cremona**





**ASSOCIAZIONE PROFESSIONISTI**

Provincia di Cremona



## SITUAZIONE PATRIMONIALE

**ANNO FINANZIARIO 2019**





**ASSOCIAZIONE PROFESSIONISTI**

**Provincia di Cremona**





Bilancio Consuntivo anno 2019

| Stato Patrimoniale                               |  | 31/12/2019        | 31/12/2018        | variazioni       |
|--|--|-------------------|-------------------|------------------|
| <b>ATTIVO</b>                                    |  |                   |                   |                  |
| <b>1) Immobilizzazioni immateriali</b>           |  | <b>66.660,02</b>  | <b>66.003,03</b>  | <b>656,99</b>    |
| 1.1. Software e varie                            |  | 66.660,02         | 66.003,03         | 656,99           |
| 1.2. Costi di ricerca-sviluppo e di pubblicità   |  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 1.3. Altre                                       |  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>2) Immobilizzazioni materiali</b>             |  | <b>91.575,08</b>  | <b>90.770,67</b>  | <b>804,41</b>    |
| 2.1. Immobili                                    |  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 2.2. Mobili e macchine per ufficio               |  | 91.575,08         | 90.770,67         | 804,41           |
| 2.3. Altre                                       |  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>3) Immobilizzazioni finanziarie</b>           |  | <b>110.000,00</b> | <b>110.000,00</b> | <b>0,00</b>      |
| 3.1. Partecipazioni/polizze finanziarie          |  | 110.000,00        | 110.000,00        | 0,00             |
| 3.2. Titoli                                      |  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3.3. Altre                                       |  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>4) Crediti</b>                                |  | <b>94.568,76</b>  | <b>94.736,50</b>  | <b>-167,74</b>   |
| 4.1. Verso clienti                               |  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 4.2. Verso associati                             |  | 90.534,98         | 90.702,72         | -167,74          |
| 4.3. Verso enti                                  |  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 4.4. Verso banche e finanziari                   |  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 4.5. Vari  |  | 4.033,78          | 4.033,78          | 0,00             |
| <b>5) Disponibilità liquide</b>                  |  | <b>296.717,26</b> | <b>260.243,81</b> | <b>36.473,45</b> |
| 5.1. Cassa                                       |  | 407,34            | 581,31            | -173,97          |
| 5.2. Depositi bancari e postali                  |  | 295.858,60        | 259.006,76        | 36.851,84        |
| 5.3. Altri                                       |  | 451,32            | 655,74            | -204,42          |
| <b>6) Attività finanziarie non immobilizzate</b> |  | <b>319.000,00</b> | <b>319.000,00</b> | <b>0,00</b>      |
| 6.1. Titoli e Fondi                              |  | 200.000,00        | 200.000,00        | 0,00             |
| 6.2. Gestione patrimoniali                       |  | 119.000,00        | 119.000,00        | 0,00             |
| 6.3. Altri                                       |  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>7) Ratei e risconti attivi</b>                |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 7.1. Ratei e risconti attivi                     |  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>                             |  | <b>978.521,12</b> | <b>940.754,01</b> | <b>37.767,11</b> |
| <b>PASSIVO</b>                                   |  |                   |                   |                  |
| <b>8) Patrimonio netto</b>                       |  | <b>112.932,54</b> | <b>114.613,50</b> | <b>-1.680,96</b> |
| 8.1. Risultati esercizi precedenti               |  | 114.613,50        | 137.412,92        | -22.799,42       |
| 8.2. Risultati esercizio in corso                |  | -3.142,36         | -28.698,43        | 25.556,06        |
| 8.3. Da incremento/decremento beni               |  | 1.461,40          | 5.899,01          | -4.437,61        |
| <b>9) Fondi</b>                                  |  | <b>721.585,45</b> | <b>674.400,91</b> | <b>47.184,54</b> |
| 9.1. Per rischi ed oneri                         |  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 9.2. Trattamento di fine rapporto                |  | 570.676,25        | 532.144,65        | 38.531,60        |
| 9.3. Ammortamenti                                |  | 150.909,20        | 142.256,26        | 8.652,94         |
| <b>10) Debiti</b>                                |  | <b>144.003,13</b> | <b>151.739,60</b> | <b>-7.736,47</b> |
| 10.1. Verso fornitori                            |  | 34.337,45         | 48.599,03         | -14.261,58       |
| 10.2. Verso dipendenti                           |  | 79.729,32         | 75.182,32         | 4.547,00         |
| 10.3. Verso associati                            |  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 10.4. Verso istituti di previdenza               |  | 26.850,86         | 25.729,36         | 1.121,50         |
| 10.5. Verso istituti bancari                     |  | 475,50            | 118,89            | 356,61           |
| 10.6. Debiti tributari                           |  | 2.610,00          | 2.110,00          | 500,00           |
| 10.7. Altri debiti                               |  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>11) Ratei e risconti passivi</b>              |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 11.1. Debiti verso fornitori                     |  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>TOTALE PASSIVO</b>                            |  | <b>978.521,12</b> | <b>940.754,01</b> | <b>37.767,11</b> |







**ASSOCIAZIONE PROFESSIONISTI**

**Provincia di Cremona**





**ASSOCIAZIONE PROFESSIONISTI**

**Provincia di Cremona**



